
COMUNE DI MASSIOLA 

VB 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza pubblica prima convocazione 
 

Deliberazione n. 02/2021            in data 07/04/2021 

 
Oggetto: Approvazione aliquote IMU anno 2021 
 
L’anno duemilaventuno  addì sette di aprile  alle ore 21,10 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 
convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano: 
 

n.ordine Consigliere presente assente 
1 ALBERTINI RENZO X  
2 LUVINI MAURO X  

3 ALBERTINI MARCO X  

4 MARTINETTI MAURO X  
5 ALBERTINI ELENA X  
6 PIANA CORRADO X  
7 SCALABRINI ROSANGELA X  
8 SESIANI MADDALENA X  
9 VITALI ANGELO  X 
10 BALLESTRONI GIUSEPPE GIACOMO  X 
11 PERINI TERESA  X 
    
    

 
 

TOTALE 08 03 

 
 
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Veca Nella  il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.Albertini Renzo – Sindaco - 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato al punto n. 2) dell’ordine del giorno. 
 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 



 
 

 
VISTO la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 /2020  - 24/06/2020   con la quale è stato approvat o 
il Regolamento comunale per l’applicazione dell’IMU ;  
Vista la delibera Consiglio Comunale 15/2020 – 28/0 9/2020 di approvazione aliquote per l’anno 2020 e 
ritenuto di riconfermarle; 

Vista legge  30 dicembre 2020, n. 178 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2021-2023. (20G00202) (GU Serie Generale n.322 del 30-12-2020 - Suppl. Ordinario n. 
46),  

 
Ritenuto pertanto di confermare  per l’anno 2021 le  seguenti aliquote e detrazioni IMU: 
 

a)  REGIME ORDINARIO DELL’IMPOSTA       10,5 per mille 
 (per tutte le categorie di immobili oggetto di imp osizione  
  non  incluse nelle tipologie di cui di seguito)  

 
    b)ABITAZIONE PRINCIPALE E RELATIVE PERTINENZE                  4,0 per mille 
      CAT.     A1 – A8 –A9 - Detrazione Euro 200,00  (ove spettante) 
 

C)  FABBRICATI RURALI AD USO STRUMENTALE                          ESENTI 
 

 
d)  TERRENI AGRICOLI                ESENTI 

 
 

e)  AREE FABBRICABILI                         7,6 per mille  
 

 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Economia e delle F inanze, Dipartimento delle Finanze, Direzione 
Federalismo Fiscale prot. n. 4033/2014 del 28/02/20 14, la quale stabilisce le modalità per la 
trasmissione telematica, mediante inserimento nel P ortale del federalismo fiscale, delle delibere di 
approvazione delle aliquote o tariffe e dei regolam enti dell’imposta unica comunale; 
 
VISTO il parere di regolarità del responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.  
18/08/2000, n. 267 smi;  
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 smi; 
Vista la Legge di Bilancio 2021; 
 

Con voti espressi in forma palese  

 
presenti  Astenuti  Favorevoli  contrari  

08 nessuno  08 nessuno  
 
 

D E L I B E R A 
 

 

 
1)  Di approvare le aliquote componente IMU in premessa  esposte, che si intendono 

integralmente riportate; 
 

2)  Di dare atto che la presente deliberazione sarà tra smessa al Ministero 
dell’economia e delle Finanze in conformità alle di sposizioni indicate in 
premessa nel rispetto delle vigenti norme, al fine della pubblicazione sul sito 
web Ministeriale ; 

3)  Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione  favorevole, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,c omma 4, del TUEL 267/2000 e 
smi, stante l’urgenza di dare seguito ai successivi  provvedimenti. 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto.  
 
Il Sindaco      Il Segretario Comunale  
F.to Albertini Renzo    f.to Dott.ssa Veca Nella  
 
 
 
A norma dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000 si esprimono i seguenti pareri:  
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente atto.  
 
       Il Responsabile del Servizio  
       F.to rag. Poletti MR  
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabi le del presente atto.  
 
       Il Responsabile del Servizio  
       F.to rag. Poletti MR 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubb licata all’Albo Pretorio 
di questo comune per giorni quindici consecutivi.  
Massiola, 04/05/2021  
        Il Segretario Comunale  
        F.to Dott.ssa Veca Nella  
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07/04/2021  

 
X -  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (a rt. 134, quarto comma, 
D. Lgs 267/2000 smi)  
 
 -Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazi one (art. 134, terzo 
comma, D. Lgs 267/2000 smi)       
 
 

Il Segretario Comunale  
        F.to D.ssa Veca Nella  

 
Copia conforme all’originale, in carta semplice,  p er uso amministrativo.  
 
Massiola,        Il Segretario Comunale  
 
 
 

 
 


